

ANEXO V

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO DE UNIFORMES**ITEM 1 – CIRPA GORUTUBA
PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME SERVENTE DE LIMPEZA**

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida com elástico e cordão, em gabardine ou brim	27,02	4	108,09	9,01
Camiseta malha fria, com gola esporte, em gabardine com emblema da empresa pintado	18,71	4	74,83	6,24
Calçado: bota de pvc, cano médio, forrada, com palmilha antibacteriana	46,77	2	93,54	7,79
Par de meias em algodão	6,24	4	24,94	2,08
Óculos de segurança	5,72	2	11,43	0,95
Máscara (Respirador) contra pó	2,60	12	31,18	2,60
TOTAL				28,67

PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME TRABALHADOR BRAÇAL

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida em gabardine ou brim com bolsos tipo sacola 32 cm nas laterais.	27,02	4	108,09	9,01
Camiseta malha fria PV, manga longa com punho, gola V e logomarca da empresa	34,30	4	137,19	11,43
Boné confeccionado em brim, com abas laterais e logomarca da empresa.	16,63	1	16,63	1,39
Bota de couro solado de borracha	59,24	2	118,48	9,87
Par de meias em algodão	6,24	4	24,94	2,08
Macacão de borracha com bota acoplada Pantaneiro	154,86	1	154,86	12,90

1º/GRR

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Perneira de proteção ajustável	34,45	1	34,45	2,87
Luva de vaqueta cano curto	14,24	2	28,48	2,37
Luva de tecido emborrachada (par)	10,29	1	10,29	0,86
Óculos de segurança	5,72	2	11,43	0,95
Máscara (Respirador) contra pó	2,60	12	31,18	2,60
			TOTAL	R\$56,34

ITEM 2 – CIRPA TRÊS MARIAS
PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME SERVENTE DE LIMPEZA

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida com elástico e cordão, em gabardine ou brim	31,08	4	124,30	10,36
Camiseta malha fria, com gola esporte, em gabardine com emblema da empresa pintado	23,90	4	95,62	7,97
Calçado: bota de pvc, cano médio, forrada, com palmilha antibacteriana	46,77	2	93,54	7,79
Par de meias em algodão	8,31	4	33,26	2,77
Óculos de segurança	5,72	2	11,43	0,95
Máscara (Respirador) contra pó	2,60	12	31,18	2,60
TOTAL				32,44

PLANILHA ORÇAMENTO UNIFORME TRABALHADOR BRAÇAL

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Calça comprida em gabardine ou brim com bolsos tipo sacola 32 cm nas laterais.	31,08	4	124,30	10,36
Camiseta malha fria PV, manga longa com punho, gola V e logomarca da empresa	34,30	4	137,19	11,43
Boné confeccionado em brim, com abas laterais e logomarca da empresa.	16,63	1	16,63	1,39
Bota de couro solado de borracha	59,24	2	118,48	9,87
Par de meias em algodão	8,31	4	33,26	2,77
Macacão de borracha com bota acoplada Pantaneiro	165,25	1	165,25	13,77

1º/GRR

Descrição	Preço médio unitário (R\$)	Quantidade anual	Custo anual por posto (R\$)	Custo mensal por posto (R\$)
Perneira de proteção ajustável	36,38	1	36,38	3,03
Luva de vaqueta cano curto	14,24	2	28,48	2,37
Luva de tecido emborrachada (par)	10,29	1	10,29	0,86
Óculos de segurança	5,72	2	11,43	0,95
Máscara (Respirador) contra pó	2,60	12	31,18	2,60
			TOTAL	R\$ 59,41